REQUERIMENTO Nº           , de 2023

(Do Sr. CORONEL ASSIS)

Requer a criação de Grupo de Trabalho
destinado a reestudar e elaborar proposição
legislativa destinada a instituir o novo Código
de Processo Penal a partir do ponto em que
o respectivo estudo se interrompeu na
legislatura anterior.

Senhor Presidente,

No regular desempenho de suas atribuições regimentais,

requeiro a Vossa Excelência a criação de Grupo de Trabalho destinado a

reestudar e elaborar proposição legislativa destinada a instituir o novo Código de

Processo Penal a partir do ponto em que o respectivo estudo se interrompeu na

legislatura anterior.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado CORONEL ASSIS

*C
D2

38
85

01
04

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Assis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238850104900

RE
Q

 n
.1

90
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

02
/2

02
3

17
:4

5:
23

.4
77

 -
M

ES
A